[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.03.2024 г.
№  97
р.п. Духовницкое

	О внесении изменений в постановление № 337 от 28.10.2015г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Саратовской области»

Во исполнение части 2 статьи 15 Федерального закона от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  администрация Духовницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление № 337 от 28.10.2015г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Саратовской области» и утвердить Приложение №1 в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового управления администрации Духовницкого района Зотову О.А.
Заместитель главы администрации
                  Л.А. Белесова
ЛИСТ

согласования постановлений и распоряжений   администрации Духовницкого муниципального района

	Дата получения
	Ответственный за проект
	ФИО
	Подпись

	Заместитель главы администрации, начальник Финансового управления администрации Духовницкого муниципального района
	Зотова О.А.

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Полищук И.А.

	Начальник отдела учета, отчетности и кадровой работы, главный бухгалтер администрации Духовницкого муниципального района
	Эйвазова О.А.

	Главный специалист отдела  организационной работы и взаимодействия с муниципальными  образованиями
	Сеютова Н.Ф.

Орехова Н.Н.

2-12-30

Приложение № 1
 к постановлению

администрации

                                                                                                          От _________2024г  № ____
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Саратовской области
1. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительного

2. Выдача градостроительных планов земельных участков

3. Выдача разрешения на строительство

4. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

5. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

6. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

7. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

8. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала;

9. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;
10. Выдача решения о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации;

11. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма;
12. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма;
13. Постановка на учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования;
14. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов;

15. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Духовницкого муниципального образования.